Eléments techniques

Résultats Consolidés S1-2002 de Crédit Agricole S.A.

58-A58-A

Comptes pro forma consolidés

* ajustement du coût de la dette, des effets impôts et des montants de badwills/goodwills sur base des montants réels observés en S2-01

Comparaison avec les comptes semestriels publiés en 2001

Produit Net Bancaire
Résultat Brut d’Exploitation
Coût du risque
Mises en équivalence
Résultat net sur actifs immobilisés

Résultat courant avant impôts
Résultat exceptionnel
Impôt
Amortissement des écarts acquisition
Dotations au FRBG

Résultat net
Intérêts minoritaires

Résultat net part du Groupe
Résultat net part du Groupe avant survaleurs

3 234
1 132
(160)
244
38

1 254
(16)
(580)
(117)
150
691
110
581
698

3 078
966

(164)
447
39

1 288
(16)
(519)
(121)
151
783
12
771
892

3 095
991

(163)
447
38

1 313
(16)
(528)
(120)
151
800
12
788
908

2 881
902

(115)
210
(96)
901

(102)
(114)
(150)

51
586
10
576
726

S1 - 01
publié

S1 - 01
pro-forma

S1 - 01
Pro-forma
ajusté(*)

S1 - 02

Ajustement des pro-forma S1-01 aux conditions définitives des opérations de préparation de la cotation

en m €

5959

Comptes pro forma consolidés

Comparaison avec les comptes semestriels publiés en 2001

Banque de S1-01 pro-forma publié 410 (256) 154
proximité S1-01 pro-forma retraité 366 (215) 151
en France Transferts (44) +41 (3)

Gestion d’actifs, S1-01 pro-forma publié 708 (375) 333
assurances S1-01 pro-forma retraité 690 (359) 331
banque privée Transferts (18) +16 (2)

Banque de S1-01 pro-forma publié 1 433 (1 017) 416
grande S1-01 pro-forma retraité 1 405 (1 016) 389
clientèle Transferts (28) +1  (27)

Banque de S1-01 pro-forma publié 390 (293) 97
détail à S1-01 pro-forma retraité 388 (291) 97
l’étranger Transferts (2) +2 0

Gestion pour S1-01 pro-forma publié 137 (171) (34)
compte propre S1-01 pro-forma retraité 246 (223) 23
et divers dont effets des transferts +92 (60) 32

PNB Charges RBEen m €

Transferts S1-02 : CPR AM ; CA IS Bank ; Bradesco

Reclassements des filiales de moyens dans le pôle "Gestion pour compte propre et divers"

59-A59-A

Allocation des fonds propres

Risques pondérés : calculés sur la base des exigences prudentielles tant en matière bancaire qu'en matière d'assurance

[…]

Provisions et dettes subordonnées 13 927 12 837 12 831 10 751 13 999

Provisions pour risques et charges 17 2 610 3 263 3 257 3 860 4 053

Dettes subordonnées 19 11 317 9 574 9 574 6 891 9 946

Fonds pour risques bancaires généraux 18 1 664 1 716 1 716 1 528 1 528

Intérêts minoritaires 20 458 690 689 3 186 960

Capitaux propres part du groupe (hors FRBG) 20 14 982 14 994 14 769 12 122 14 088

Capital souscrit 2 904 2 911 2 911 2 318 2 503

Primes d'émission 6 516 6 516 6 516 4 627 6 861

Subventions d'investissement 121 112 112 101 101

Réserves consolidées, écart de réévaluation, écart de
conversion, différences sur mises en équivalence 4 865 4 388 3 762 4 495 3 835

Résultat de l'exercice 576 1 067 1 468 581 788

Total passif 513 873 495 067 494 446 497 212 503 807

Passif

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

Crédit Agricole S.A.

| 74

Hors bilan consolidé de Crédit Agricole S.A.
(aux  30 juin 2002, 31 décembre 2001 et 30 juin 2001)

30/06/2002 31/12/2001 31/12/2001 30/06/2001 30/06/2001
(En millions d’euros) pro forma pro forma

Engagements donnés 79 807 71 326 71 321 86 965 87 427

Engagements de financement 40 000 38 976 38 976 43 403 43 840

Engagements en faveur d'établissements de crédit 6 227 2 876 2 876 2 773 2 753

Engagements en faveur du Crédit Agricole 1 211 1 337 1 337 1 280 1 280

Engagements en faveur de la clientèle 32 562 34 763 34 763 39 350 39 807

Engagements de garantie 29 802 29 097 29 091 32 293 32 293

Engagements d'ordre d'établissements de crédit 9 210 8 079 8 079 11 286 11 286

Engagements en faveur du Crédit Agricole 25 27 26 2 589 2 589

Engagements d'ordre de la clientèle 20 567 20 991 20 986 18 418 18 418

Engagements donnés par les entreprises d’assurance 830 832 833 633 658

Engagements sur titres 9 175 2 421 2 421 10 636 10 636

Titres acquis avec faculté de rachat ou de reprise 3 6 6

Autres engagements donnés 9 172 2 415 2 415 10 636 10 636

30/06/2002 31/12/2001 31/12/2001 30/06/2001 30/06/2001
(En millions d’euros) pro forma pro forma

Engagements reçus 42 802 35 114 35 114 38 805 38 831

Engagements de financement 4 911 4 682 4 682 2 519 2 520

Engagements reçus d'établissements de crédit 1 804 1 160 1 160 944 944

Engagements reçus du Crédit Agricole 2 967 3 025 3 025 1 543 1 543

Engagements reçus de la clientèle 140 497 497 32 33

Engagements de garantie 15 915 17 561 17 561 19 261 19 261

Engagements reçus d'établissements de crédit 2 500 2 849 2 849 3 260 3 260

Engagements reçus du Crédit Agricole 6 7 7 9 9

Engagements reçus de la clientèle 13 409 14 705 14 705 15 992 15 992

Engagements reçus par les entreprises d'assurance 9 385 9 385 9 385 9 360 9 385

Engagements sur titres 12 591 3 486 3 486 7 665 7 665

Titres vendus avec faculté de rachat ou de reprise

Autres engagements reçus 12 591 3 486 3 486 7 665 7 665

Hors bilan : autres informations
Opérations de change et emprunts en devises : note 23

Opérations sur instruments financiers à terme : notes 24 et 24.1

75 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

Comptes de résultat consolidés de Crédit Agricole S.A.
(aux  30 juin 2002, 31 décembre 2001 et 30 juin 2001)

Notes 30/06/2002 31/12/2001 31/12/2001 30/06/2001 30/06/2001
(En millions d’euros) pro forma pro forma

Produits nets d'intérêts et revenus assimilés

Intérêts et produits assimilés 25 et 26 11 096 24 151 24 152 12 241 12 243

Intérêts et charges assimilées 25 et 26 (10 347) (22 826) (23 110) (11 785) (11 935)

Revenus des titres à revenu variable 26 123 215 215 188 187

Commissions nettes 27 et 28 9 396 396 239 188

Produits nets sur opérations financières

Gains ou pertes sur opérations
des portefeuilles de négociation 29 917 2 444 2 444 1 308 1 308

Gains ou pertes sur opérations
des portefeuilles de placement et assimilés 30 263 812 812 511 512

Autres produits nets d'exploitation bancaire 172 204 203 74 73

Marge brute des activités d'assurance 38.5 641 1 195 1 196 453 518

Produits nets des autres activités 7 7 6 1 1

Produit net bancaire 2 881 6 598 6 314 3 230 3 095

Charges générales d'exploitation 31 (1 849) (4 042) (4 042) (1 963) (1 969)

Frais de personnel 31.1 et 31.2 (1 068) (2 278) (2 278) (1 112) (1 118)

Autres frais administratifs 31.3 (781) (1 764) (1 764) (851) (851)

Dotations aux amortissements (130) (308) (309) (135) (135)

Résultat brut d'exploitation 902 2 248 1 963 1 132 991

Coût du risque 32 (115) (366) (371) (160) (163)

Résultat d'exploitation 787 1 882 1 592 972 828

Quote-part dans le résultat des sociétés
mises en équivalence 35 210 305 704 244 447

[…]

Caisse Régionale Quercy Rouergue   France Equivalence 25,0 23,9 23,9 25,0 23,9 23,9

Caisse Régionale Réunion   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Caisse Régionale Somme   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Caisse Régionale Sud Alliance   France Equivalence 25,0 25,1 25,1 25,0 25,1 25,1

Caisse Régionale Sud Mediterranée   France Equivalence 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2

Caisse Régionale Sud Rhône Alpes   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Caisse Régionale Toulouse

Midi Toulousain   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Note 2.3.2 - Périmètre de consolidation de Crédit Agricole S.A. (suite)

Implantation Méthode % de contrôle % d'intérêt
30/06/02 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01

pro forma pro forma

Établissements bancaires et financiers
Caisse Régionale Touraine Poitou   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Caisse Régionale Val de France   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Caisse Régionale Vendée S(e) France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0

Cal FP (Holding)   Roy.-Uni Globale 50,0 50,0 50,0 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Cal FP Bank   Roy.-Uni Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Cal FP US   Etats-Unis Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Castofi France Proportion. 49,0 49,0 24,5 48,9

CL Départ Martinique France Globale 86,1 86,1 86,1 86,1

CL Développement Basse Terre France Globale 97,7 97,7 97,7 98,3

CL Développement de l'Yonne   France Globale 93,4 93,4 93,4 93,4

CL Développement de la Corse   France Globale 99,8 99,7 99,7 99,7 99,8 99,7 99,7 99,7

CL Développement Grande Terre France Globale 97,9 97,9 97,9 98,4

Cofam   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 29,2 29,2 29,2

Cogenec   Monaco Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Copagefi (Cie Parisienne

de Gestion Financière) S(e) France Globale 100,0 100,0 100,0 99,5 99,5 99,5

Cotentin Portefeuille France Globale 100,0 100,0 90,0 100,0

CPR (groupe) 1 France Globale 95,0 89,9 89,9 95,0 89,9 89,9

CPRA2M   1 France Globale 100,0 100,0

CPRAM (Ex-CPR Production)   1 France Globale 100,0 100,0 100,0 98,5

CPR Billets   1 France Globale 100,0 100,0

CPR Online   1 France Globale 100,0 100,0

Crealfi (Ex-Menafinance)   France Proportion. 50,0 50,0 50,0 50,0 49,9 49,9 25,0 49,9

Credibom   Portugal Equivalence 40,0 40,0 40,0 40,0 39,9 39,9 20,0 39,9

Credigen Hongrie Globale 100,0 100,0 49,9 99,8

Credigen Bank   Hongrie Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

Crédit Agricole Asset Management

(ex-Indocam) France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 99,7 62,5 99,7

Crédit Agricole Epargne Salariale   France Globale 100,0 99,9 99,9 99,9 99,9 99,6 62,4 100,0

Crédit Agricole Financement Suisse Equivalence 45,0 45,0 20,0 45,0 40,0 40,0 20,0 40,0

Crédit Agricole Indosuez France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole Indosuez (Egypt) SAE Egypte Globale 75,0 75,0 75,0 75,0

Crédit Agricole Indosuez (Suisse) SA   Suisse Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole

Indosuez Luxembourg   Luxembourg Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole Indosuez Mer Rouge   Djibouti Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole S.A. Securities   Jersey Globale 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

Crédit Foncier de Monaco   Monaco Globale 77,1 77,1 77,1 77,1 75,9 75,9 75,9 75,9

Crédit Foncier de Monaco France   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 87,3 87,3 87,2 87,2

Crédit Francais International CFI France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 96,2 95,8 67,7 95,8

Créditplus (Ex-Beneficial Bank)   Allemagne Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

E.P.E.M Etats-Unis Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 99,7 62,5 99,7

Financière Lapérouse   France Globale 77,2 77,2 77,2 77,2 77,2 77,2 77,2 77,2

Finanziaria Indosuez

International Ltd   Gibraltar Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole S.A.

| 94

95 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

Note 2.3.2 - Périmètre de consolidation de Crédit Agricole S.A. (suite)

Implantation Méthode % de contrôle % d'intérêt
30/06/02 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01

pro forma pro forma

Établissements bancaires et financiers
Finconsum ESC SA   Espagne Equivalence 45,0 45,0 45,0 45,0 44,9 44,9 22,5 44,9

Foncaris   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fransabank France   France Equivalence 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0

GFER (Groupement de Financement

des Ent.Régionales) France Globale 99,9 99,9 99,9 100,0 99,9 99,9 99,9 100,0

GPF (Groupement des Provinces

de France)   France Globale 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0

Gestion Privée Indosuez (GPI)   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,9 100,0 99,9 99,9

Indosuez Indonesia Bank   Indonésie Globale 99,2 99,2 99,0 99,0 99,2 99,2 99,0 99,0

IntesaBci   Italie Equivalence 16,8 16,8 16,1 16,1 15,2 15,2 14,1 14,1

Lukas Bank   Pologne Globale 95,7 95,0 78,8 78,5

Lukas SA Pologne Globale 80,7 86,1 80,7 80,7

Népal Indosuez Bank S(c) Nepal Globale 50,0 50,1 50,1 50,0 50,1 50,1

Radian   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 99,6 50,0 99,6

Ribank   Pays-Bas Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

Sacam Consommation 1   France Globale 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0 100,0 50,0 100,0

Sacam Consommation 2   France Globale 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0 100,0 50,0 100,0

Sacam Consommation 3   France Globale 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0 100,0 50,0 100,0

Schelcher Prince

Finance (SPF)   1 France Globale 59,3 59,3

Sedef   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

Segespar   France Globale 100,0 100,0 50,0 100,0 100,0 99,6 50,0 99,6

SFCV (Société Française

du Chèque de Voyage) S(c) France Equivalence 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0

Sim Spa Selezione

E Distributione   E Italie Globale 100,0 100,0

Sircam   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 29,2 29,2 29,2

Sofinco   France Globale 99,8 99,8 99,9 99,9 99,8 99,8 49,9 99,8

Sofipaca   France Equivalence 28,3 29,3 29,3 27,3 28,1 28,1

Transfact   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Unicefi 33   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Wafasalaf   Maroc Equivalence 33,7 33,6 33,9 33,9 33,6 33,6 16,9 33,8

Sociétés de Bourse
Altura Espagne Proportion. 50,0 50,0 50,0 50,0

CAI Cheuvreux   France Globale 100,0 100,0 65,0 100,0 100,0 99,9 60,0 99,9

CAI Cheuvreux Espana

SA (Ex-ICSESA)   Espagne Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 99,9 60,0 99,9

CAI Securities Inc.   Etats-Unis Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

CAIC Deutschland Gmbh   Allemagne Globale 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 97,4 58,5 97,5

CAIC International UK   Roy.-Uni Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 99,9 60,0 99,9

CAIC Italia Sim Spa   Italie Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 99,9 60,0 99,9

CAIC Nordic AB   Suede Globale 100,0 90,7 90,7 90,7 100,0 90,6 54,4 90,6

Carr Futures Chicago Inc   Etats-Unis Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Carr Futures Singapore Pte   Singapour Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Carr Futures Snc   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Note 2.3.2 - Périmètre de consolidation de Crédit Agricole S.A. (suite)

Implantation Méthode % de contrôle % d'intérêt
30/06/02 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01

pro forma pro forma

Carr Global Advisors Inc S(d) Etats-Unis Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Carr Indosuez Asia   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Groupe Cholet Dupont   France Equivalence 38,6 33,4 38,6 33,4

HLD Cholet Dupont Gestion   France Globale 33,4 33,4 20,0 33,4

Assurance
ARCA France Equivalence 25,0 29,2

Assurances du CA

Nord-Pas de Calais   France Equivalence 27,5 27,5 27,5 26,2 26,0 26,0

Eda   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

Pacifica   France Globale 100,0 100,0 22,0 60,0 100,0 90,0 32,0 70,0

Predica   France Globale 100,0 100,0 48,7 97,5 100,0 100,0 48,7 97,5

SOPAR (ex  AMACAM)   France Globale 100,0 75,0 25,0 25,0 100,0 75,0 25,0 25,0

Tranquilidade   Portugal Equivalence 33,3 33,3 33,3 33,3 33,0 32,5

Tranquilidade Vida   Portugal Equivalence 29,7 30,2 29,7 31,5

Sociétés d'investissement
Agrinova France Globale 62,4 62,4 62,4 66,1

Bercy Investissements   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Bercy Participations   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Bespar   Portugal Equivalence 32,6 32,1 31,2 31,2 32,6 32,1 31,2 31,2

BFC Holding   France Globale 99,6 99,6 99,6 99,6 99,3 99,3 99,3 99,3

CA Centre France Développement   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 20,8 20,8 20,8

CA Deveurope BV Pays-Bas Globale 57,2 87,8 57,2 87,8

CAI Italia Holding Spa (ex-Finanziaria

Indosuez Sim Spa)   Italie Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

CAL FP Frankfurt   Allemagne Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 75,0 75,0 75,0 75,0

CAL Maurice   Ile Maurice Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Calic   Royaume-Uni Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Camnord Investissement   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 14,0 14,8 14,8

Ceparfim France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0

Cofinep   France Equivalence 24,1 24,4 24,4 24,1 24,4 24,4

Compagnie Financière

Midi Toulousain S(d) France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0

Compagnie Française

de l'Asie (CFA)   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole Bourse   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Delfinances   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Doumer Euterpe France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0

Doumer Finance SAS   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0

Fininvest   France Globale 98,3 98,3 98,3 98,3 98,3 98,3 98,3 98,3

Fletirec   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

IPFO France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Icauna Finance   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 24,4 24,4 24,4

Icauna SARL   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

ICF Holdings   Roy.-Uni Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Crédit Agricole S.A.

| 96

97 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

Note 2.3.2 - Périmètre de consolidation de Crédit Agricole S.A. (suite)

Implantation Méthode % de contrôle % d'intérêt
30/06/02 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01

pro forma pro forma

IDIA Participations   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Immarex   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Indosuez Air Finance SA   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Indosuez Holding UK Ltd   Roy.-Uni Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Indosuez North America Holding   Etats-Unis Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Ligérienne Mobilière de Placement   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Mescas   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Partran   Portugal Equivalence 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 32,5

Prestimmo   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Rue Impériale   France Equivalence 17,0 20,5 23,6 30,9

Safec   Suisse Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Sepi   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Socadif   France Equivalence 36,2 36,2 36,2 31,2 31,2 31,2

Transimmo   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

UI (Union d'Etudes

et d'Investissements) France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Vauban Finance   France Equivalence 33,3 32,3 33,3 30,8 30,8 30,8

Sociétés de crédit bail et de location
Auxifip   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

CE Bail   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Climauto   France Globale 99,9 99,9 99,9 99,9 99,8 99,8 74,9 99,8

EFL   Pologne Globale 96,0 50,5 54,9 44,3

Ergifrance   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Etica   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Etica Bail   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Filease S(c) Hongrie Globale 70,0 70,0 70,0 69,9 34,9 69,9

Financière Immobilière Indosuez   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Immobanque France Globale 65,0 65,0 52,2 52,2

Leicer   Espagne Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Locam   France Equivalence 25,0 25,0 25,0 29,2 29,2 29,2

Réunibail   France Globale 52,0 52,0 52,0 52,0 51,9 51,9 26,0 51,9

Réuniroute   France Globale 97,5 97,5 97,5 97,5 52,0 52,0 26,0 52,1

Soferbail France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0

Sofincar   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

Sofinroute   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 99,8 49,9 99,8

Ucabail   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Ucabail Immobilier   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Ucalease   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 99,9 99,9 75,0 100,0

Unicomi   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Unifergie   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Unimat   France Globale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Note 2.3.2 - Périmètre de consolidation de Crédit Agricole S.A. (suite)

Implantation Méthode % de contrôle % d'intérêt
30/06/02 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01 30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/01

pro forma pro forma

Développement touristique et promotion immobilière
SIS (Société Immobilière

[…]

30/06/02 31/12/01 30/06/01
Encours Encours Provisions Encours Encours Provisions pro forma

(En millions d’euros) bruts douteux bruts douteux

France (y compris DOM-TOM) 32 018 41 27 25 696 43 29 27 944

Autres pays de l'Espace Economique Européen (EEE) 23 057 25 306 26 271

Autres pays d'Europe 2 092 14 1 360 56 46 1 941

Amérique du Nord 3 322 14 34 5 110 8 4 184

Amériques Centrale et du Sud 398 114 87 529 2 0 843

Afrique et Moyen-Orient 1 826 31 1 1 251 14 14 874

Asie et Océanie (hors Japon) 1 168 7 2 1 477 2 2 2 868

Japon 5 762 4 2 927 6 212

Total en principal 69 643 221 155 63 656 117 99 71 137

Créances rattachées 457 20 19 576 41 40 764

Provisions (155)

Valeurs nettes au bilan 70 100 241 174 64 232 158 139 71 746

Note 3.1 - Créances sur les établissements de crédit - Analyse par zone géographique

La ventilation par zone géographique des encours douteux et des provisions sur les créances aux établissements de crédit

n'est pas disponible pour le 30 juin 2001 pro forma.

Crédit Agricole S.A.

| 102

30/06/02 31/12/01 30/06/01
≤ 3 mois > 3 mois > 1 an à > 5 ans Total en Créances Total pro forma

(En millions d’euros) à ≤ 1 an ≤ 5 ans principal rattachées

Opérations avec la clientèle

Créances commerciales 479 64 141 2 686 17 703 1 084 1 749

Autres concours à la clientèle 20 527 11 302 15 703 8 101 55 633 880 56 513 60 380 59 735

Titres reçus en pension livrée 7 464 36 7 500 7 500 6 917 3 752

Comptes ordinaires débiteurs 2 868 2 868 22 2 890 4 244 5 007

Total 31 338 11 402 15 844 8 103 66 687 919 67 606 72 625 70 243

Provisions (2 501) (2 860) (3 160)

Valeurs nettes au bilan 65 105 69 765 67 083

Opérations de crédit-bail

Crédit-bail immobilier 204 230 910 1 154 2 498 31 2 529 2 401 2 776

Crédit-bail mobilier, LOA
et opérations assimilées 456 714 2 586 381 4 137 89 4 226 4 273 3 741

Total 660 944 3 496 1 535 6 635 120 6 755 6 674 6 517

Provisions (197) (189) (168)

Valeurs nettes au bilan 6 558 6 485 6 349

Total 71 663 76 250 73 432

> Note 4 - Opérations avec la clientèle et crédit-bail - Analyse par durée résiduelle

30/06/02 31/12/01 30/06/01
(En millions d’euros) pro forma

France (y compris DOM-TOM) 33 052 29 402 29 005

Autres pays de l'Espace Economique Européen (EEE) 12 313 12 777 12 451

Autres pays d'Europe 4 210 4 825 3 546

Amérique du Nord 3 579 4 671 5 362

Amériques Centrale et du Sud 4 041 7 409 8 685

Afrique et Moyen-Orient 5 180 5 839 6 673

Asie et Océanie (hors Japon) 5 644 6 118 6 410

[…]

(En millions d’euros) bruts douteux bruts douteux bruts douteux

Particuliers 12 932 785 507 13 000 1 095 718 13 206 1 139 843

Agriculteurs 23 9 3 706 53 48 824 43 25

Autres professionnels 303 61 36 577 48 34 1 226 26 33

Société financières 9 309 405 365 8 811 534 442 8 756 488 447

Entreprises et autres agents économiques 37 397 2 740 1 566 38 105 2 597 1 587 38 441 2 398 1 315

Collectivités publiques 7 642 91 24 11 426 88 31 6 635 102 21

Crédit-bail 6 755 225 197 6 674 235 189 6 424 187 168

Créances rattachées 1 248 489 476

Valeurs au bilan 74 361 4 316 2 698 79 299 4 650 3 049 76 760 4 872 3 328

Les créances rattachées ont été affectées à chaque catégorie d'agents économiques à partir du 31 décembre 2001.

Crédit Agricole S.A.

| 104

30/06/02 31/12/01 30/06/01
≤ 3 mois > 3 mois > 1 an à > 5 ans Total en pro forma

(En millions d’euros) à ≤ 1 an ≤ 5 ans principal

Crédit-bail immobilier 2 3 13 19 37 36 72

Crédit-bail mobilier, LOA et  opérations assimilées 27 61 204 40 332 284 289

Total 29 64 217 59 369 320 361

Note 4.4 - Opérations de crédit-bail - Réserves latentes par durée résiduelle

30/06/02 31/12/01 30/06/01
Transaction Placement Titres de l’activité Investissement Total pro forma

(En millions d’euros) de portefeuille

Effets publics et valeurs assimilées 16 866 9 149 8 253 34 268 24 860 30 329

- dont surcote restant à amortir 7 91 98 98 92

- dont décote restant à amortir 24 19 43 68 36

Créances rattachées 102 163 265 263 218

Provisions (4) (4) (2) (1)

Valeurs nettes au bilan 16 866 9 247 8 416 34 529 25 121 30 546

Obligations et autres titres à revenu fixe

Émis par organismes publics 1 958 2 134 1 783 5 875 8 684 6 970

Autres émetteurs 10 193 10 016 9 588 29 797 27 564 28 460

- dont surcote restant à amortir 2 18 20 66 95

- dont décote restant à amortir 3 54 57 396 88

Créances rattachées 160 218 378 346 382

Provisions (145) (40) (185) (245) (263)

Valeurs nettes au bilan 12 151 12 165 11 549 35 865 36 349 35 549

Actions et autres titres à revenu variable 15 702 5 358 1 879 22 939 22 502 24 622

Créances rattachées 16 16 15 21

Provisions (85) (168) (253) (237) (224)

Valeurs nettes au bilan 15 702 5 273 1 727 22 702 22 280 24 419

Valeurs estimatives 44 719 27 032 2 354 20 392 94 497 85 473 92 830

> Note 5 - Titres de transaction, de placement, de l'activité de portefeuille
et d'investissement

Il n'y a pas eu de transfert des titres d'investissement vers les titres de placement au cours du premier semestre, ce trans-

fert s'élevait à 212 millions d’euros au 31 décembre 2001.

Le montant des titres de transaction transférés pendant l'exercice en titres de placement s'élève à 32 millions d’euros

contre aucun transfert au 31 décembre 2001.

Le montant des cessions de titres d'investissement intervenues avant l'échéance au cours de l'exercice s'est élevé à 20 mil-

lions d’euros contre 35 millions d’euros au 31 décembre 2001, dégageant un résultat négatif de 1,8 million d’euros contre

un résultat négatif de 0,3 million d’euros au 31 décembre 2001.

105 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

30/06/02
Obligations et autres Effets publics et Actions et autres titres Total

(En millions d’euros) titres à revenu fixe valeurs assimilées à revenu variable

Titres cotés 31 218 28 860 17 632 77 710

Titres non cotés 4 454 5 408 5 307 15 169

Créances rattachées 378 265 16 659

Provisions (185) (4) (253) (442)

Valeurs nettes au bilan 35 865 34 529 22 702 93 096

Note 5.1 - Ventilation des titres cotés et non cotés à revenu fixe ou variable

31/12/01
Obligations et autres Effets publics et Actions et autres titres Total

(En millions d’euros) titres à revenu fixe valeurs assimilées à revenu variable

Titres cotés 30 460 19 722 16 780 66 962

Titres non cotés 5 788 5 138 5 722 16 648

Créances rattachées 346 263 15 624

Provisions (245) (2) (237) (484)

Valeurs nettes au bilan 36 349 25 121 22 280 83 750

30/06/01 pro forma
Obligations et autres Effets publics et Actions et autres titres Total

(En millions d’euros) titres à revenu fixe valeurs assimilées à revenu variable

Titres cotés 32 674 25 478 19 462 77 614

Titres non cotés 2 756 4 851 5 160 12 767

Créances rattachées 382 218 21 621

Provisions (263) (1) (224) (488)

Valeurs nettes au bilan 35 549 30 546 24 419 90 514

30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma
Valeur Valeur Valeur Valeur Valeur Valeur

(En millions d’euros) d'inventaire liquidative d'inventaire liquidative d'inventaire liquidative

OPCVM monétaires 1 551 1 586 1 527 1 604 1 800 1 919

OPCVM obligataires 468 479 300 322 430 441

OPCVM actions 1 201 1 219 986 1 079 447 487

OPCVM autres 2 125 2 208 2 494 2 587 3 015 3 300

Total 5 345 5 492 5 307 5 592 5 692 6 147

dont OPCVM sous contrôle exclusif 2 010 2 066 1 809 1 944 2 491 2 750

La répartition de l'ensemble des OPCVM par nature est la suivante :

Crédit Agricole S.A.

| 106

30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma
(En millions d’euros) Valeur d'inventaire Valeur d'inventaire Valeur d'inventaire

OPCVM de capitalisation 2 686 2 376 4 998

- dont France 2 142 2 276 4 822

- dont étranger 544 100 176

OPCVM autres 2 659 2 931 694

Total 5 345 5 307 5 692

La répartition de l'ensemble des OPCVM est la suivante :

Note 5.2 - Effets publics, obligations et autres titres à revenu fixe - Analyse par durée résiduelle

30/06/02 31/12/01 30/06/01
≤ 3 mois > 3 mois > 1 an à > 5 ans Total en Créances Total pro forma

(En millions d’euros) à ≤ 1 an ≤ 5 ans principal rattachées

Obligations et autres titres à revenu fixe 9 136 6 409 14 158 5 969 35 672 378 36 050 36 594 35 812

Effets publics et valeurs assimilés 6 813 16 139 8 914 2 402 34 268 265 34 533 25 123 30 547

Provisions (189) (247) (264)

Valeurs nettes au bilan 70 394 61 470 66 095

30/06/02 31/12/01 30/06/01
Encours Encours Provisions Encours Encours Provisions pro forma

(En millions d’euros) bruts douteux bruts douteux

France (y compris DOM-TOM) 28 390 12 47 26 335 12 69 25 959

Autres pays de l'Espace Économique Européen (EEE) 23 141 8 16 16 289 9 12 20 583

Autres pays d'Europe 688 649 1 088

Amérique du Nord 5 583 3 33 5 133 6 31 5 693

Amériques Centrale et du Sud 1 890 2 10 2 386 22 26 2 541

Afrique et Moyen-Orient 1 321 19 19 1 315 3 651

Asie et Océanie (hors Japon) 2 974 67 64 3 371 112 106 4 376

Japon 5 953 5 630 0 4 868

Total en principal 69 940 111 189 61 108 161 247 65 759

Créances rattachées 643 15 609 23 600

Provisions (264)

Valeurs nettes au bilan 70 583 126 189 61 717 184 247 66 095

Note 5.3 - Effets publics, obligations et autres titres à revenu fixe  - Analyse par zone géographique

La ventilation par zone géographique des encours douteux et des provisions sur les effets publics, obligations et autres titres

à revenu fixe n'est pas disponible au 30 juin 2001 pro forma.

Cette ventilation inclut les titres de transaction dont la durée restant à courir n'est pas pertinente.

107 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

Valeur brute comptable % de capital détenu par
(En millions d’euros) des sociétés du groupe

30/06/02 31/12/01 30/06/01 30/06/02 31/12/01 30/06/01
pro forma pro forma

[…]

Sociétés non financières 304 325 (75)

Partran - Tranquilidade - Tranquilidade Vida (70) (38) (134)

Rue Impériale 345 330

Autres 29 (5) 59

Total sociétés mises en équivalence 11 081 10 823 9 886

Sont détaillées ci-après les quotes-parts d'une valeur supérieure à 50 millions d'euros :

> Note 8 - Immobilisations corporelles et incorporelles

30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma
(En millions d’euros) Valeurs brutes Amortissements Valeurs nettes Valeurs nettes Valeurs nettes

Immobilisations corporelles

- d'exploitation 1 810 (838) 972 1 118 1 492

- données en location simple 614 (290) 324 426 260

Immobilisations incorporelles 411 (287) 124 133 125

Créances rattachées (1) 1 1 10 3

Total 2 836 (1 415) 1 421 1 687 1 880

Quotes-parts dans les sociétés mises en équivalence

(1) Loyers courus non échus sur les immobilisations données en location simple.

Crédit Agricole S.A.

| 110

> Note 9 - Variation de l'actif immobilisé

30/06/01 31/12/01 Variations Augmentations Diminutions Écarts de Autres 30/06/02
pro forma de périmètre (acquisitions) (cessions, conversion mouvements

(En millions d’euros) échéances)

Titres de participation et parts dans
les entreprises liés non consolidés

Valeur brute 4 249 3 484 (99) 570 (606) (8) 17 3 358

Avances en comptes courants d'associés 284 472 40 (61) (4) 447

Provisions (355) (418) (301) (141) 333 1 (26) (552)

Autres titres détenus à long terme

Valeur brute 38 45 2 (1) (1) 45

Avances en comptes courants d'associés 1 1

Provisions (17) (19) (1) 3 (17)

Créances rattachées 24 27 (7) 20

Valeurs nettes au bilan 4 223 3 592 (400) 470 (332) (11) (17) 3 302

Immobilisations incorporelles 125 133 (4) 1 (1) (4) (1) 124

Immobilisations corporelles 1 752 1 544 (213) (27) (14) (23) 29 1 296

Créances rattachées (1) 3 10 (9) 1

Valeurs nettes au bilan 1 880 1 687 (217) (26) (15) (27) 19 1 421

(1) Loyers courus non échus sur les immobilisations données en location simple.

111 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

> Note 10 - Autres actifs et comptes de régularisation

(En millions d’euros) 30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma

Autres actifs (1) 18 434 16 755 15 693

Instruments conditionnels achetés 5 851 4 937 3 695

Gestion collective des titres CODEVI 2 782 2 717 2 427

Débiteurs divers 6 575 6 878 6 032

Comptes de règlements 3 224 2 221 3 534

Capital souscrit non versé 2 2 5

Comptes de régularisation 10 682 10 909 10 902

Impôts différés 237 262 355

Comptes d'encaissement et de transfert 1 234 844 544

Comptes d'ajustement et comptes d'écarts 650 1 548 1 363

Produits à recevoir 5 629 5 425 5 318

Charges constatées d'avance 1 302 1 034 925

Gains latents et pertes à étaler sur instruments financiers à terme 526 636 748

Primes d'émission et de remboursement des emprunts obligataires 365 374 391

Autres comptes de régularisation 739 786 1 258

Valeurs nettes au bilan 29 116 27 664 26 595

> Note 11 - Provisions inscrites en déduction de l'actif

30/06/01 31/12/01 Variations Dotations Reprises et Écarts de Autres 30/06/02
(En millions d’euros) pro forma de périmètre utilisations conversion mouvements

Sur interbancaire 249 212 127 (74) (12) 253

Sur créances clientèle 3 160 2 860 (257) 435 (333) (190) (14) 2 501

Sur opérations de crédit-bail 168 189 47 (37) (2) 0 197

Sur portefeuilles titres
(placement, TAP et investissement) 488 484 90 (107) (24) (1) 442

Sur participations et autres titres
détenus à long terme 372 437 301 142 (336) (1) 26 569

Autres 96 82 (16) 2 (16) (1) 1 52

Total 4 533 4 264 28 843 (903) (230) 12 4 014

(1) Les montants indiqués sont nets de provisions et incluent les créances rattachées.

Crédit Agricole S.A.

| 112

> Note 12 - Écarts d'acquisition

30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma
(En millions d’euros) Valeurs brutes Amortissements Valeurs nettes Valeurs nettes Valeurs nettes

Durée d'amortissement de 1 à 5 ans inclus

Banco Bisel 0 0 13

CPR Online (1) 83 (44) 39 61

IntesaBci 101 (90) 11 20 30

Durée d'amortissement de 5 à 10 ans inclus

CAI (Suisse) SA 62 (12) 50 53 57

EFL 133 (9) 124 101

Filiales de Banco Bisel 0 46 80

Lukas 283 (36) 247 265

Sofinco 990 (391) 599 662 723

CPR AM (1) 126 (66) 60 65

Autres filiales de CPR (1) 27 (6) 21 23 183

Durée d'amortissement de 10 à 15 ans inclus

Banco Esperito Santo 62 (13) 49 52 57

BESPAR 40 (3) 37 10 6

Durée d'amortissement de 15 à 20 ans inclus

Caisse Régionale de Paris Ile-de-France 76 (2) 74 76 78

IntesaBci 52 (7) 45 47 113

Rue Impériale 253 (32) 221 247

Autres sociétés 269 (85) 184 167 193

Total 2 557 (796) 1 761 1 895 1 520

(1) À partir de 2002, les filiales de CPR sont consolidées de manière individuelle, CPR ayant fusionné avec CAI.
Au 31 décembre 2001, elles figuraient en cumul dans la durée d'amortissement de 5 à 10 ans pour un total net de 88 millions d’euros
L'information concernant l'éclatement du palier CPR n'est pas disponible au 30 juin 2001 pro forma.

Sont détaillés ci-après les écarts d'acquisition d'une valeur supérieure à 50 millions d'euros :

> Note 13 - Dettes envers les établissements de crédit - Analyse par durée résiduelle

30/06/02 31/12/01 30/06/01
≤ 3 mois > 3 mois > 1 an à > 5 ans Total en Dettes Total pro forma

(En millions d’euros) à ≤ 1 an ≤ 5 ans principal rattachées

Établissements de crédit

Comptes et emprunts

- À vue 15 972 15 972 6 15 978 12 238 15 971

- À terme 26 939 5 504 3 456 1 277 37 176 498 37 674 43 264 46 146

Valeurs données en pension 44 107 231 4 485 4 867 43 4 910 5 199 5 072

Titres donnés en pension livrée 22 230 668 22 898 46 22 944 9 583 15 078

Total 65 185 6 279 3 687 5 762 80 913 593

Valeurs nettes au bilan 81 506 70 284 82 267

Opérations internes au Crédit Agricole

Comptes ordinaires créditeurs 6 851 6 851 6 851 10 744 8 989

Comptes et avances à terme 2 368 3 112 6 478 1 069 13 027 262 13 289 13 309 13 348

Total 9 219 3 112 6 478 1 069 19 878 262

Valeurs nettes au bilan 20 140 24 053 22 337

113 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

> Note 14 - Comptes créditeurs de la clientèle - Analyse par durée résiduelle

30/06/02 31/12/01 30/06/01
≤ 3 mois > 3 mois > 1 an à > 5 ans Total en Dettes Total pro forma

(En millions d’euros) à ≤ 1 an ≤ 5 ans principal rattachées

Comptes ordinaires créditeurs 11 634 11 634 10 11 644 12 362 11 771

Comptes d'épargne à régime spécial

- À vue 51 398 51 398 731 52 129 50 577 47 940

- À terme 10 208 10 781 55 692 8 620 85 301 1 625 86 926 87 645 87 977

Autres dettes envers la clientèle 26 262 4 313 5 240 1 048 36 863 875 37 738 41 945 41 668

Titres donnés en pension livrée 11 020 305 11 325 23 11 348 8 152 12 301

Total 110 522 15 399 60 932 9 668 196 521 3 264

Valeurs au bilan 199 785 200 681 201 657

Note 14.1 - Comptes créditeurs de la clientèle - Analyse par zone géographique

(En millions d’euros) 30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma

France (y compris DOM-TOM) 163 148 158 445 153 589

Autres pays de l'Espace Economique Européen (EEE) 13 765 14 742 15 381

Autres pays d'Europe 4 328 4 471 2 915

Amérique du Nord 3 571 4 279 3 367

Amériques Centrale et du Sud 1 341 3 985 5 693

Afrique et Moyen-Orient 8 775 8 742 10 724

Asie et Océanie (hors Japon) 4 290 5 034 5 218

Japon 567 983 1 203

Total en principal 199 785 200 681 198 090

Dettes rattachées 3 567

Valeurs au bilan 199 785 200 681 201 657

Les dettes rattachées ont été affectées à chaque zone géographique à partir du 31 décembre 2001.

Note 14.2 - Comptes créditeurs de la clientèle - Analyse par agents économiques

(En millions d’euros) 30/06/02 31/12/01 30/06/01 pro forma

Particuliers 159 078 159 724 156 228

Agriculteurs 12 91 174

Autres professionnels 464 509 701

Sociétés financières 18 853 16 870 18 557

Entreprises et autres agents économiques 20 813 21 525 19 465

Collectivités publiques 565 1 962 2 965

Total en principal 199 785 200 681 198 090

Dettes rattachées 3 567

Valeurs au bilan 199 785 200 681 201 657

Les dettes rattachées ont été affectées à chaque catégorie d'agents économiques à partir du 31 décembre 2001.

Crédit Agricole S.A.

| 114

> Note 15 - Dettes représentées par un titre - Analyse par durée résiduelle

30/06/02 31/12/01 30/06/01
≤ 3 mois > 3 mois > 1 an à > 5 ans Total en Dettes Total pro forma

(En millions d’euros) à ≤ 1 an ≤ 5 ans principal rattachées

Bons de caisse 16 9 31 56 56 77 74

Titres du marché interbancaire 1 309 5 395 510 7 214 230 7 444 4 772 6 095

Titres de créances négociables

- Émis en France 10 448 2 128 2 264 592 15 432 15 432 10 786 10 729

- Émis à l'étranger 10 453 9 092 491 19 20 055 20 055 18 400 19 202

Emprunts obligataires (note 15.1) 309 2 573 7 616 11 168 21 666 548 22 214 23 339 22 587

Autres dettes 102 24 25 151 151 188 268

Valeurs au bilan 64 574 778 65 352 57 562 58 955

Echéancier de l'encours
au 30 juin 2002 (1) Encours au Encours au Encours au

≤ 1 an > 1 an à > 5 ans 30/06/02 31/12/01 30/06/01
(En millions d’euros) ≤ 5 ans pro forma

Euro 2 548 7 497 10 577 20 622 21 674 20 821

- Taux fixe 1 329 5 291 7 999 14 619 16 318 16 053

- Taux variable 1 219 2 206 2 578 6 003 5 356 4 768

Autres devises de l'UE 0 0 0 0 0 0

- Taux fixe 0 0

- Taux variable 0 0

Dollar 334 119 25 478 439 738

- Taux fixe 5 5 324 102

- Taux variable 334 119 20 473 115 636

Yen  0 0 566 566 537 487

- Taux fixe 13 13 12 54

- Taux variable 553 553 525 433

Autres devises 0 0 0 0 0 0

- Taux fixe 0 0 0

- Taux variable 0 0 0

Total en principal 2 882 7 616 11 168 21 666 22 650 22 046

- Taux fixe 1 329 5 291 8 017 14 637 16 654 16 209

- Taux variable 1 553 2 325 3 151 7 029 5 996 5 837

Dettes rattachées 548 689 541

Valeurs au bilan 22 214 23 339 22 587

Note 15.1 - Emprunts obligataires (en monnaie d'émission)

(1) Avant prise en compte de toute opération de couverture pouvant modifier les caractéristiques des emprunts.

115 |

1er semestre 2002 > Comptes consolidés

> Note 16 - Autres passifs et comptes de régularisation
